
AGENTES DIRECTOS

NOMBRE
FECHA DE 

ACREDITACIÓN
CÉDULA LICENCIA CONTACTOS CORREO RAMOS ACREDITADOS VINCULACIÓN EXCLUSIVIDAD

ROYCE ALEXANDER LOPEZ RODRIGUEZ 05/31/2022 117002115709 21-3807 72995780 alexander.lopez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

ANABELLE FERNANDEZ SOTO 05/26/2022 01-0482-0083 11-2252 83924909 Anabelle.Fernandez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

JOSE ARMANDO ARROYO ARAYA 05/27/2022 01-0372-0480 10-2100 88552188 jose.arroyo@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

CARLOS DANIEL BADILLA BLANCO 05/19/2022 01-1497-0655 18-3343 86918849 carlos.badillablanco@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado Exclusivo

CHRISTIAN MAURICIO LOBO UMAÑA 05/13/2022 01-0935-0365 19-3533 87063871 christian.lobo@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo

ELIETH SOTO SOTO 05/19/2022 03-0214-0588 13-2688 86870202 Elieth.Soto@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo

ISELA MARIA ARRIETA MIRANDA 05/26/2022 01-0723-0111 15-2915 87086260 Isela.Arrieta@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo

YESENIA PEREZ CASTRO 05/26/2022 01-0914-0634 12-2428 88401001 Jessenia.Perez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

JUAN JOSE SALGADO GONZALEZ 05/09/2022 01-1452-0354 12-2468 88212373 juan.salgado@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

KAROLL NIÑO MONTALVO 05/19/2022 	117001110703 19-3398 88983039 Karoll.Nino@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

LAUREN STEWART BAKER 05/26/2022 	01-1158-0218 15-2916 88378651 Lauren.Stewart@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

MARCELA MARIA LARA RODRIGUEZ 05/31/2022 01-0837-0631 21-3799 84306913 marcela.lara@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

MARIO EDUARDO SANCHO ODIO 05/26/2022 01-0615-0320 12-2489 83920749 Mario.Sancho@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

MARTA CECILIA ODIO MATA 05/27/2022 01-0425-0601 12-2464 88848674 Marta.Odio@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo

MAURICIO JOSE ALVAREZ MATA 05/31/2022 01-0823-0335 11-2372 88731717 mauricio.alvarez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

MICHAEL ARNOLDO MOLINA VALERIO 05/19/2022 01-1163-0271 15-2933 83026413/72839009 Michael.Molina@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

MILADY URDANETA GUTIERREZ 05/02/2012 186200270226 12-2434 60575758 / 60515166 Milady.Urdaneta@assa-agentes.cr Vehículos marítimos No Vinculado No Exclusivo

NICOLAS COVER LOPEZ 05/19/2022 03-0493-0709 15-2942 89635807 Nicolas.Cover@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

OSCAR JAVIER RODRÍGUEZ YÁRNOZ 06/20/2022 186200089117 10-2044 83072519 Oscar.Rodriguez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

PABLO JOSE GUZMAN DELGADO 05/19/2022 01-0965-0754 20-3701 88411997 pabloj.guzman@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado Exclusivo

ROBERTO JOSE MOYA SALGADO 27/0572022 01-0877-0801 14-2802 83910149 Roberto.Moya@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

ROBERTO MERINO BRENES 05/27/2022 01-0542-0182 11-2390 88164685 Roberto.Merino@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

FRANCISCO ROBERTO SOTO MENDEZ 05/26/2022 01-0312-0687 10-2074 88112484 Roberto.Soto@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo



ROYNER VEGA VALVERDE 05/26/2022 01-0767-0347 08-1704 88290298 Royner.Vega@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado No Exclusivo

SERGIO TAPIA SOTO 02/09/2023 01-0959-0067 18-3321 7190-0041 sergio.tapia@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

ESTEFANIE MARIA ZAMORA VARGAS 05/26/2022 01-1565-0137 20-3652 88806698 Stephanie.Zamora@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado No Exclusivo

VENUS MIRANIA PORRAS JIMENEZ 09/08/2023 01-0887-0683 23-4025 8924-7941 vpjimenez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

WANG LEE ESPINOZA SOTO 05/19/2022 01-1021-0712 19-3520 61182546 Wang.Espinoza@assa-agentes.cr
Automóvil, Incendio y líneas aliadas, Vida, 

Salud
No Vinculado Exclusivo

YESSENIA AZOFEIFA SOLIS 05/31/2022 01-0832-0225 20-3687 60441975 Yessenia.Azofeifa@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

ANDREA MORA VILLALOBOS 09/25/2023 06-0315-0879 23-4037 amvillalobos@assa-agentes.cr Vida No Vinculado Exclusivo

SINDY CHINCHILLA ROJAS 05/19/2022 01-0888-0330 20-3703 cindy.chinchilla@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

MICHELLE KARINA CARVAJAL MONTERO 09/25/2023 01-1042-0321 23-4038 mkcarvajal@assa-agntes.cr Vida No Vinculado Exclusivo

PEDRO CHARPENTIER COTO 10/12/2023 01-0959-0227 22-3929 pcharpentier@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

IRENE RODRIGUEZ ZUÑIGA 05/19/2022 01-0841-0230 21-3780 Irene.RodrIguez@assa-agentes.cr Vida, Salud No Vinculado Exclusivo

JORGE ARTURO MONGE PINEDA 11/03/2008 01-0728-0081 08-1422 jmonge@assa-agentes.cr

Automóvil, Vehículos marítimos, 

Mercancías transportadas, Incendio y 

líneas aliadas, Otros daños a los bienes, 

Responsabilidad civil, Crédito, Caución, 

Pérdidas pecuniarias, Vida, Accidentes, 

Salud

No Vinculado No Exclusivo

JORGE EDUARDO BERMUDEZ CHACON 01/25/2023 	01-0672-0451 23-3960 jorge.eduardo@assa-agentes.cr Vida No Vinculado Exclusivo

GLORIANA LEIVA PACHECO 10/06/2010 03-0280-0218 10-2093

Automóvil, Vehículos marítimos, 

Mercancías transportadas, Incendio y 

líneas aliadas, Otros daños a los bienes, 

Responsabilidad civil, Crédito, Caución, 

Pérdidas pecuniarias

No Vinculado No Exclusivo

EDUARDO BOLAÑOS MONTES 09/13/2013 02-0380-0577 09-1925

Automóvil, Vehículos marítimos, 

Mercancías transportadas, Incendio y 

líneas aliadas, Otros daños a los bienes, 

Responsabilidad civil, Vida, Salud

No Vinculado No Exclusivo

El detalle de los ramos y líneas en los cuales se encuentra acreditado el intermediario estará disponible para su consulta, en cualquier momento, en el sitio web de la Superintendencia General de Seguros. ( http://www.sugese.fi.cr/)

Las entidades de aseguradoras responderán solidariamente por los daños y perjuicios patrimoniales causados, en el ejercicio de su actividad, a los asegurados, beneficiarios o terceros por actos dolosos o culposos, por los agentes de seguro que conformen su red de distribución.” Artículo 7, Ley Reguladora

del Mercado de Seguros, Ley 8653.

Sin perjuicio de lo establecido en la Ley N.º 7727, Ley sobre Resolución Alterna de Conflictos y Promoción de la Paz Social (RAC), de 9 de diciembre de 1997 y conforme a lo establece el artículo 13 del Reglamento de Defensa y Protección al Consumidor de Seguros, la atención al consumidor será mediante el 

Centro de Defensa del Asegurado ubicado dentro de las oficinas de la Asociación de Aseguradoras Privadas (AAP).

El Centro de Defensa del Asegurado (CDA) operará bajo el Reglamento Interno para la Atención del Consumidor de Seguros aprobado por la Junta Directiva de la AAP.

El CDA estará a cargo de Monica Román Taylor, Directora del CDA, en oficina ubicada en Rohrmoser, 2do piso del Centro Corporativo La Nunciatura, 100 metros Sur de la Librería Internacional en el Bulevar de Rohrmoser, número de teléfono directo 2291-0315, correo electrónico clienteseguros@aap.cr . El

horario de atención es de 8:00 a.m. a 4:00 p.m.

Nota : Nuestros agentes no poseen participacion directa o indirecta ni derechos de voto en ASSA COMPAÑÍA DE SEGSUROS, S.A


